
1.2018. gada 14. jūlijs

Paldies par brīnišķīgajiem  
Dziesmu un Deju svētkiem!

XXVI Vispārējos Latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos Aiz-
kraukles novadu pārstāvēja 14 tautas mākslas kolektīvi – folklo-
ras kapela “Karikste”, Imanta Baumaņa ģimenes kapela, jauk-
tais koris “Aizkraukle”, vīru koris “Staburags”, koklētāju an-
samblis “Eola kokle”, vokālais ansamblis “Maļinovij zvon”, vīru 
vokālais ansamblis “Es atnākšu”, jauniešu deju kolektīvi “Pē-
da”, “Anģis”, “Zeļļi”, vidējās paaudzes deju kolektīvi “Radi”, “Pē-
da”, “Aizkrauklis” un senioru deju kolektīvs “Aizkrauklis” – kopā 
343 dalībnieki.

Paldies visiem dziedošajiem, dejojošajiem un muzicējoša-
jiem aizkraukliešiem! Jūsu izturība, savstarpējā sapratne un iz-
palīdzība, draudzība un mīlestība pret savu kultūru veidoja 
valsts simtgades Dziesmu un Deju svētku skaistos mirkļus! 

Paldies kolektīvu vadītājiem par ieguldīto darbu! Tikai atdo-
dot daļu no savas sirds, jūs kopā ar saviem dejotājiem, dziedā-
tājiem un muzikantiem varējāt noiet pārbaudījumiem pilno ceļu 
līdz Dziesmu un Deju svētkiem.

Paldies Aizkraukles novada svētku koordinatoru grupai, brīv-
prātīgajiem palīgiem, autobusu šoferiem un tiem pašvaldības 
darbiniekiem, kas visu nedēļu nodrošināja raitu saimniecisko 
darbu, lai mūsu tautas mākslas kolektīvi, dzīvojot Rīgas skolās, 
būtu paēduši, aprūpēti un uzklausīti. 

Paldies par rūpēm un gādību, sirsnību un mīlestību! Tieka-
mies XXVII Vispārējos Latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos 
2023.gadā!

Aizkraukles novada  
pašvaldība

Jauktā kora “Aizkraukle” dalībnieki kopā ar pašvaldības vadību.  Arvja Upīša foto

Folkloras kapela “Karikste” atpūtas brīdī pēc Svētku gājiena.  Arvja Upīša foto

Abi deju kolektīva “Pēda” sastāvi – jauniešu grupa un vidējās paaudzes grupa satikušies kopbildē 
Daugavas stadionā.                                                                                                                     DK “Pēda” foto

P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas koklētāju ansambļa “Eola 
kokle” dalībnieces svētku gājienā.                             Arvja Upīša foto

Aizkraukliete Ilze Dubere (no kreisās), kura ilgus gadus vadīja 
Aizkraukles jaukto kori “Aizkraukle” un nu vada Milānas latviešu 
kori, labprāt nobildējās ar vairāku Aizkraukles deju kolektīvu 
vadītāju Unu Stakli.                                                       Arvja Upīša foto



2. 2018. gada 14. jūlijs

Skaidrojums par ūdens 
patēriņa rēķiniem

“Domes Vēstis” saņēma 
kāda Aizkraukles iedzī-

votāja rakstītu e-pastu ar lūgu-
mu sniegt atbildi uz sekojošiem 
jautājumiem:

“Kāpēc jāmaksā par citām 
personām un kādi tiesiskie ak ti 
to nosaka, kāpēc regulāri na-
mu apsaimniekotājs nepārbau-
da ūdens skaitītājus dzīvokļos, 
kā notiek to personu saukšana 
pie atbildības, kuri sniedz ne-
patiesas ziņas par patērēto 
ūdens daudzumu, kā Aiz
kraukles Dome plāno atrisināt 
šo problēmu, kāpēc nav no-
drošināta attālinātā skaitītāju 
nolasīšana.

Un par šo attālināto nolasī-
šanu, lūdzu, sniedziet detali-
zētu izklāstu, lai visiem būtu 
skaidrs.”

Atbild SIA “Lauma A” val-
des loceklis MODRIS BITE

Vispirms gribētos sākt ar to, 
ka dzīvokļu īpašnieki daudz-
dzīvokļu mājā ir ne tikai dzī-
vokļu īpašnieki, bet arī pašas 
mājas īpašnieki un līdz ar to 
dzīvokļu īpašniekiem uz savu 
māju jāraugās ne tikai sava 
dzīvokļa ietvaros, bet visas 
mājas kopumā. Attiecībā par 
dzīvojamās mājas uzturēšanai 
nepieciešamajiem pakalpoju-
miem, vispirms ūdens tiek 
pie gādāts līdz mājai. Mājas 
ievadā ir uzstādīts ūdens pie-
gādātāja SIA “Aizkraukles 
ūdens” komercuzskaites mē-
raparāts, pēc kura notiek no-
rēķins ar dzīvojamo māju (sk . 
attēlu Nr.1  DV). Tālāko pie-
gādātā ūdens sadalījuma kār-
tību pa dzīvokļiem nosaka 
2015. gada 15. septembra 
Ministru Kabineta noteikumi 
Nr. 524 “Kārtība, kādā nosa-
ka, aprēķina un uzskaita katra 
dzī vojamās mājas īpašnieka 
maksājamo daļu par dzīvoja-
mās mājas uzturēšanai nepie-
ciešamajiem pakalpojumiem” 
dzīvokļu īpašnieku valdījumā 
pārņemtajās mājās un 2008. ga-
da 9. decembra Ministru Kabi-
neta noteikumi Nr. 1013 “Kār-
tība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
norēķinās par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu” nepārņemtajās mā-
jās.

Abos noteikumos ir pare-
dzēts – ja veidojas starpība 
starp mājas kopējā ūdens 

skaitītāja rādījumu un kopē-
jo dzīvokļu īpašumos ar 
skaitītājiem noteikto ūdens 
patēriņu, tiek veikts ūdens 
patēriņa pārrēķins dzīvokļu 
īpašumiem. Dzī vokļa īpašnieks 
ūdens patēriņa starpību sedz 
atbilstoši atsevišķā īpašuma 
skaitam. Pārņemto dzīvojamo 
māju īpaš    nieki paši var vieno-
ties par ūdens patēriņa starpī-
bas segšanu proporcionāli 
dzīvoklī patērētajam ūdens 
daudzumam vai dzīvokļa kvad-
rātmetriem. Sods par dzīvoklī 
esošo skaitītāju neuzrādīša-
nu, skaitītāja lietošanu pēc 
verifikācijas termiņa beigām 
vai skaitītāja plombu bojāša-
nu dzīvokļa īpašniekam indi-
viduāli ir saņemt uzrēķinu un 
maksāt par visas mājas ūdens 

patēriņa starpību, ja tāda ir iz-
veidojusies.

Ūdens skaitītāju pārbaude 
notiek visiem skaitītājiem reizi 
četros gados, kad tiek veikta 
ūdens skaitītāja maiņa. (To, kad 
beidzas dzīvoklī esošo skaitītāju 
derīguma termiņi, var redzēt 
SIA “Aizkraukles ūdens” atsū-
tītajos ikmēneša rēķinos tabu-
lā esošajā ailītē “Derīgs līdz”  
DV). Plānveidīgas ūdens skai-
tītāju pārbaudes likumdošana 
nenosaka, bet tās var ierosi-
nāt paši dzīvokļa īpašnieki 
rakstveidā. Pārbaudi var veikt 
gan pārvaldnieks, gan arī per-
sona, kura veic ūdens aprēķinus 
par ūdens maksājumiem – 
SIA “Aizkraukles ūdens”. Ja 
ūdens patēriņa starpība ir lielā-
ka par 20% trīs mē nešus pēc 

kārtas, tad šī ir kritiskā robe-
ža, kad vajadzētu noskaidrot 
šādas starpības rašanās ie-
meslus. Šogad SIA “Lauma A” 
katru mēnesi ir veikusi ūdens 
skaitītāju pārbaudi kādā no 
dzīvojamām mājām pēc dzī-
vokļu īpašnieku rakstveida 
ierosinājuma un ūdens patē-
riņa pārrēķina lieluma izvērtē-
šanas.

Likumdošana pašreiz ne-
nosaka kā obligātu pasākumu 
aprīkot ūdens skaitītājus ar 
attālināto nolasīšanu, bet to 
var ierosināt paši dzīvokļu 
īpašnieki. To arī ir izdarījušas 
vairākas SIA “Lauma A” ap-
saimniekotās dzīvojamās mā-
jas karstajam ūdenim Drau-
dzības krastmalā 1 un 3, Spī-
dolas ielā 7 un 8. Šogad 
Draudzības krastmalas 1 un 
Spīdolas ielas 8 dzīvokļa 
īpašnieki aprīkoja arī aukstā 
ūdens skaitītājus ar attālināto 
nolasīšanu. Šādas sistēmas 
izveidošana ir pašu dzīvokļu 
īpašnieku nevis Aizkraukles 
novada domes pārziņā. Kā 
par jebkuru darbu dzīvojamā 
mājā, arī attālinātās nolasīša-
nas sistēmas izveidošanas 
izmaksas ir jāsedz dzīvokļu 
īpašniekiem. Viena ūdens skai-
tītāja aprīkošana ar attālināto 
nolasīšanu ir sākot no 70.00 
EUR plus ik mēneša maksā-
jums par nolasīšanu ap 0,44 
EUR, kas parasti dzīvokļu 

īpašniekus attur no šāda lē-
muma pieņemšanas (dzīvoklī 
parasti ir 2 vai 4 skaitītāji, kas 
nozīmē minēto summu 70.00 
EUR reizināt ar skaitītāju skai-
tu – DV).

Jautājumi, kuri saistīti ar 
dzī  vojamās mājas uzturēšanu 
un tajā plānotajām darbībām 
galvenokārt ir pašu dzīvokļu 
īpašnieku kompetence. Par 
savām iecerēm un vēlmēm ir 
jārunā ar apsaimniekotāju, lai 
kopīgi varētu attīstīt, pilnveidot 
ēku, ar kuru varam lepoties – 
ar savu dzīvojamo māju.

Aizkraukles novada paš-
valdības skaidrojums

Aizkrauklē vēsturiski izvei-
dojies, ka katrs dzīvokļa īpaš-
nieks par saņemto pakalpoju-
mu (ūdens, siltumenerģija un 
apsaimniekošana) slēdz līgu-
mu ar konkrēto uzņēmumu, 
kas šādu pakalpojumu Aiz-
krauklē nodrošina, līdz ar to 
katrs uzņēmums pats iedzīvo-
tājiem piestāda rēķinu par sa-
vu pakalpojumu un pats risina 
parādu jautājumu. Tāpēc Aiz-
kraukles dzīvokļu īpašnieki sa-
ņem trīs dažādus rēķinus no 
SIA “Aizkraukles ūdens”, SIA 
“Aizkraukles siltums” un SIA 
“Lauma A”.

Šādu norēķinu kārtību valsts 
likumdošana atļauj, taču ir ie-
spēja veidot citādāku kārtību, 
proti, kad mājas pārvaldnieks 
piestāda dzīvokļa īpašniekam 
vienu rēķinu, kurā iekļauta 
mak sa gan par apsaimnieko-
šanu, gan par ūdeni, gan par 
siltumenerģiju. Šāda kārtība 
pastāv daudzās citās Latvijas 
pilsētās, arī Rīgā. Iedzīvotāji 
var izvēlēties, kādu rēķina sis-
tēmu viņi vēlas: saņemt trīs 
dažādus rēķinus vai vienu rē-
ķinu izsakot savu vēlmi mājas 
apsaimniekotājam kā dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulces lēmu-
mu. Pašvaldība nevar no teikt 
dzīvokļu īpašumu īpašnie-
kiem, kā saņemami rēķini par 
mājai sniegtajiem pakalpoju-
miem.

To, kā izveidot vienotu rēķi-
nu, kad visus šos pakalpoju-
mus vienā rēķinā piedāvā 
nama pārvaldnieks, mēs rak-
stījām Domes Vēstis 2018.ga-
da 23.jūnija numurā Nr. 6, 
taču iedzīvotājiem šajā gadī-
jumā jāsaprot, ka šādā situ-
ācijā SIA “Aizkraukles siltums” 
un SIA “Aizkraukles ūdens” 
piestādīs mājas pārvaldnie-
kam (piemēram, SIA Lauma 
A vai kādai no dzīvokļu īpaš-
nieku biedrībām) kopējo rēķi-
nu, par kuru apsaimniekotā-
jam nāksies norē ķināties pil-
nā apmērā. Zinot, ka ne vi-
siem ir iespēja apmaksāt 
savu siltuma un ūdens rē-
ķinu, veidosies situācija, ka 
cilvēki paliks mājas pārvald-
niekam parādā, un tādā gadī-
jumā, vienlaikus risinot parā-
da piedziņu no parādnieka, 
mājas pārvaldniekam no uz-
krājumiem var nākties segt 
parādnieku nesamaksāto 
summu. 

1. attēls



3.2018. gada 14. jūlijs

Plāno, raksta jaunus 
projektus un renovē

Viesu uzņemšanai 
iegūts ES finansējums

Tā kā šis gads ir sa-
sniedzis savu vidus

punktu, pašvaldībai jāizvērtē 
aizgājušajā pusgadā plāno-
tais un paveiktais un darbi, 
kuri veicami līdz gadumijai. 
Plānojot darbus un pasāku-
mus, kuri darāmi 2018. gadā, 
pašvaldība centās akcentēt lie
tas, kas svarīgas uzņēmējdar-
bībai pievilcīgas vides tālākai 
attīstīšanai un jautājumiem, 
kas saistīti ar novada iedzīvo-
tāju dzīves kva litātes uzlabo-
šanu.

Viena no svarīgākajām ie-
cerēm, kuras realizācija jāuz-
sāk 2018. gada otrajā pusga-
dā, ir ERAF līdzfinansētais 
Jaunceltnes un Gaismas ielu 
rekonstrukcijas projekts. Šo 
darbu veikšanai tika izsludināts 
iepirkums, kurš diemžēl bei-
dzās bez rezultāta, jo viens no 
pretendentiem piedāvāja nepa-
matoti zemu cenu, ko pats arī 
atzina, bet divi pārējie, cenu, 
kura pārsniedza projekta bu-
džeta robežas. Ir izsludināts 
atkārtots iepirkums, kurš no-
slēgsies 16. jūlijā. Sekojoši 
optimistiskā prognoze par ter-
miņu, kad varētu tikt uzsākti 
reāli būvdarbi, ir augusta bei-
gas. Tā kā jau sākotnēji darbi 
tika plānoti kā pārejoši, ieka-
vējums būtiskas nobīdes pro-
jekta realizācijā neradīs. 

Vēl viens ES fondu atbal
stīts projekts, kura būvdarbus 
plānots uzsākt 2018. gada no-
galē, ir piebūves būvniecība 
pie Aizkraukles novada vidus-
skolas ēkas Draudzības krast
malā 5. Šobrīd veicam tehnis-
kā projekta ekspertīzi, ja būs 
nepieciešams, tajā tiks veikti 
labojumi un papildinājumi, tiek 
gatavota dokumentācija iepir-
kumam. Reāli būvdarbi varētu 
sākties oktobrī, novembrī. Būv

darbi tiek plānoti divu gadu 
garumā, un, lai tos veiktu, nā-
košajā gadā līdzās esošo ēku 
iedzīvotāju vajadzībām izbūvē
sim automašīnu stāvlaukumu 
un brauktuvi starp dzīvojamām 
mājām Spīdolas ielā 12 un 
Spīdolas ielā 14. 

Ir noslēdzies INTERREG 
LatLit atbalstītā projekta par 
āra trenažieru ierīkošanu ie-
pirkums. Šī projekta ietvaros 
uzstādīsim āra trenažierus pie-
cās vietās Aizkraukles pilsētā 
un pagasta centrā, radot ie-
dzīvotājiem iespēju uzlabot fi-
zisko aktivitāšu daudzveidību 
un kvalitāti. 

Tāpat ir noslēdzies iepir-
kums par bērnu rotaļu lauku-
ma aprīkojuma atjaunošanu 
teritorijā pie dzīvojamās mā-
jas Sprīdīša ielā 4. Sākotnēji 
šo projektu tika plānots reali-
zēt, piesaistot valsts atbalsta 
programmas līdzekļus, taču 
atlases ciklā mūsu iesniegtais 
projekts neguva nepiecieša-
mo punktu skaitu, tāpēc rotaļu 
laukuma izbūvei ir novirzīti lī-
dzekļi no pašvaldības kapitāl-
sabiedrības SIA “Aizkraukles 
siltums” iemaksāto dividenžu 
līdzekļiem. 

Pašvaldības budžetā 2018.
gadam tika paredzēti līdzekļi 
iekšpagalma rekonstrukcijai 
pie dzīvojamās mājas Gais-
mas ielā 4, paredzot atjaunot 
brauktuvju, ietvju un stāvvietu 
segumu, kā arī labiekārtojuma 
elementus. Būvdarbus plāno-
jām uzsākt jau jūnijā, tomēr 
pēc ceļu būvniecības pašrei-
zējo tirgus cenu novērtējuma 
tika konstatēts, ka paredza-
mās būvdarbu izmaksas ievē-
rojami pārsniedz budžetā plā-
notos līdzekļus. Šī iemesla 
dēļ veicām korekcijas tehnis-
kajā projektā, būvdarbu iepir-

kums noslēdzās 10.jūlijā, būv
darbus ceram uzsākt augusta 
nogalē. 

Veicam sagatavošanas dar
bus LAD atbalstītajam lauku ce-
ļu sakārtošanas projektam, iz-
darīti topogrāfiskie uzmērījumi 
un ģeoloģiskie izmeklējumi. 

Jaunajam mācību gadam 
ga tavojam izglītības iestādes, 
pagasta sākumskolā veikts 
baseina telpas remonts, noris 
baseina ārsienas siltināšana. 
Uzsākam darbus pie Aizkrauk
les novada vidusskolas ēkas 
Lāčplēša ielā 21 sporta zāles 
jumta remonta. Iepriekšējais 
remonts veikts pirms 16 ga-
diem un pašlaik segums ir ne-
apmierinošā stāvoklī. Diemžēl 
jau vairākus gadus pamatīgas 
rūpes sagādā ievērojami jau-
nākas ēkas – jaunās sporta 
halles jumts. Sākotnēji izvēlē-
tais jumta konstrukcijas risinā-
jums ir izrādījies neatbilstošs, 
tas tek vairākās vietās, kuras 
tehniski nav nosakāmas, tā-
pēc ar lokālu remontu bojāju-
mus nav izdevies novērst. Šo-
brīd izstrādājam tehnisko pro-
jektu jumta seguma komplek-
sai atjaunošanai.

EINĀRS ZĒBERGS,
domes priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos

Aizkraukles novada Valsts un paš-
valdības vienotais klientu apkalpo-

šanas centrs šī gada pirmajos trīs mēne-
šos ir uzrādījis otro labāko rezultātu valstī 
pēc sniegto pakalpojumu skaita. Vidēji 
mēnesī sniedzot 535 pakalpojumus, tas 
ir atpalicis vien no Smiltenes Klientu ap-
kalpošanas centra, kur šī gada pirmajos trīs 
mēnešos vidēji sniegti 575 pakalpojumi.

Aizkraukles novada pašvaldība ir sa-
ņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sagatavoto pusgada 
valsts un pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra (VPVKAC) individuali-
zēto darbības atskaiti par laiku no 2015.
gada līdz 2018.gada martam ieskaitot, 
galvenokārt uzsverot pakalpojumu skaita 
izmaiņas un situāciju par 2017.gadu un 
2018.gada sākumu. Atskaitēs iekļautās 
tēmas ir sniegto pakalpojumu kopējais 
skaits un to skaits vidēji mēnesī, sniegto 
pakalpojumu veidi, ieskaitot dalījumu pa 
valsts iestādēm, sniegto pakalpojumu 
skaita izmaiņas laika gaitā un sniegto pa-
kalpojumu salīdzinājums ar ģeogrāfiski 

tuvākajiem (30km vai pusstundas brau-
cienā) VPVKAC.

Aizkraukles novada VPVKAC tika at-
klāts 2017. gada nogalē un pirmajos mē-
nešos tā rādītājs bija 149 sniegtie pakal-
pojumi mēnesī, kas mūsu KAC ierindoja 
11.vietā no 69 klientu apkalpošanas cen-
triem. Šogad sniegto pakalpojumu ap-
joms ir pieaudzis 3,6 reizes.

Kā skaidro Aizkraukles novada VPVKAC 
vadītāja Laura Mikulova, sniegto pakalpo-
jumu apjoms valsts klientu apkalpošanas 
centrā galvenokārt pieaudzis tāpēc, ka no 
šī gada 1.februāra centrs darbojas Latvija.lv 
epakalpojumu konsultāciju jomā, sniedzot 
atbalstu pa tālruni.

Kaut arī Aizkraukles novada VPVKAC 
darbojas tikai pusgadu, tā darbinieku 
stiprā puse valsts sniegto pakalpojumu 
jomā ir konsultēšanā par Latvija.lv un 
Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pakal-
pojumiem. 

Taču šis VARAM atsūtītais pārskats at-
spoguļo vien daļu Aizkraukles KAC dar-
ba, jo mūsu darbinieki veic arī pašvaldī-

bas darbu: pieņem Aizkraukles novada 
pašvaldībai adresētos iesniegumus, ie-
vada tos datu vadības sistēmā, reģistrē, 
uzrauga dokumentu apriti, sniedz kon-
sultācijas dažādos ar pašvaldību saistī-
tos jautājumos un pašvaldības speciālis-
tu sagatavotās atbildes un dokumentus 
nosūta paredzētajiem adresātiem.

Aizkraukles novada VPVKAC savā 
darbības pirmajā pusgadā apkalpojis vai-
rāk nekā 16 tūkstošus klientu, no tiem 
nedaudz vairāk nekā 3000 klienti vērsu-
šies tieši pie pašvaldības speciālistiem. 
Šajā pusgadā KAC pašvaldības speciā-
listi datu vadības sistēmā reģistrējuši vai-
rāk nekā 5500 pašvaldības dokumentu.

Atgādinām, ka novada iedzīvotāju ērtī-
bai Aizkraukles VPVKAC darba laiks ir 
pirmdienās no plkst.8 līdz plkst.19, otr-
dienās, trešdienās un ceturtdienās no 
plkst.8 līdz plkst.17, savukārt piektdienās 
no plkst.8 līdz plkst.15.00.

Aizkraukles VPVKAC var sazvanīt pa 
tālruņiem 66954880, 65133925 un 
65133934.

Tieši 100 dienas līdz Lat-
vijas simtgadei – 11. au-

gustā – Aizkraukles novadā 
atzīmēsim novada svētkus. 
Īpašs notikums šajos svētkos 
– ciemos uz Aizkraukli at-
brauks arī mūsu partnerpilsē-
tu ļaudis, lai sveiktu mūs 
valsts nozīmīgajā jubilejā, pa-
rādītu savu kultūru un vairotu 
savstarpējo draudzību. Ārval-
stu viesu uzņemšanu finan-
siāli atbalsta Eiropas Savienī-
bas programma “Eiropa pilso-
ņiem” – Aizkraukles novada 
pašvaldības iesniegtais pro-
jekts guvis atbalstu un viesu 
uzņemšanai piešķirti 25 tūk-
stoši eiro.

Laikā no 9. augusta līdz 12. 
augustam Aizkrauklē uzturē-
sies viesi no Baltkrievijas pilsē-
tas Šarkovšinas, Ukrainas pil-
sētas Slavutičas, Polijas pil-
sētas Tčevas, Ungārijas pilsē-
tas Kiškunhalašas, Lietuvas 
pilsētas Birži, Vācijas pilsētas 
Epšteinas un Moldovas Či-
mišļai pilsētas. 

Šajās dienās Aizkrauklē pa-
redzēts atklāt divas izstādes. 
Izstādē “100 gadi manā nova-
dā” tiks atspoguļots, kā mainī-
jusies ir katra projektā iesais-
tītā pilsēta kopš pirmā pasau-
les kara beigām, savukārt iz-
stādē “Daudz laimes, Latvija” 
tiks izlikti aizkraukliešu un sa-
darbības pilsētu iedzīvotāju zī-
mējumi ar sveicieniem Latvi-
jas valsts simtgadē. 

Aizkraukles pilsētas kultūras 
namā notiks diskusija un pie-
redzes apmaiņa, kā veicināt 

sabiedrības iesaistīšanos pašval
dību, valsts un Eiropas līme-
ņa lēmumu pieņemšanas pro-
cesā un kā mazināt eiroskep-
ticismu. Diskusijā piedalīsies 
gan visu sadarbības pilsētu 
pašvaldību pārstāvji un politi-
ķi, gan sabiedriskās organizā-
cijas, gan arī iedzīvotāji. Uz 
diskusiju aicināti arī Aizkrauk-
les novada iedzīvotāji.

No sadarbības pilsētām iera
dīsies dažādu sabiedrisko or-
ganizāciju pārstāvji, lai Aiz
kraukles NVO forumā tiktos ar 
Aizkraukles sabiedriskajām or-
ganizācijām un veidotu sadar-
bības tīklu turpmākajiem starp
tautiskajiem projektiem. Svētku 
laikā paredzēts atzīmēt Aiz
kraukles un Vācijas pilsētas 
Epšteinas 20 gadu sadarbības 
jubileju, kā arī parakstīt sadar-
bības līgumu ar Moldovas Či-
mišļai pilsētu.

Savukārt sestdien, 11. augus-
tā, Aizkraukles pilsētā notiks 
Tradīciju festivāls “Ciema ku-
kulis”, kur savu kultūru un ku-
lināriju mums demonstrēs mū-
su sadarbības pilsētu tautas 
mākslas kolektīvi. Šāds pasā-
kums ļaus aizkraukliešiem ne 
vien bagātināt savu kultūras 
pieredzi, bet arī veidot izpratni 
par to, ka par spīti mūsu da-
žādībai mēs varam būt vienoti 
un iet uz kopīgu mērķi – uz 
cieņpilnu un mierīgu līdzāspa-
stāvēšanu vienotā Eiropā. 

Plašāka novada svētku prog-
ramma un informācija par pro-
jektu būs augusta DV numu-
rā.

Aizkraukles KAC – starp labākajiem valstī

Baumaņu kapelas jaunākajai 
dalībniecei Diānai Jendrokai šie 
ir jau otrie Dziesmu un Deju 
svētki. 

Arvja Upīša foto

Aicina apgūt profesiju
Turpinās uzņemšana Aizkraukles Profesionālajā vidus-

skolā! Ja vēlies kļūt par automehāniķi, pavāru, celtniecī-
bas un ceļu būves mehāniķi, klientu apkalpošanas speciālistu 
vai arī par būvizstrādājumu galdnieku  nāc un piesakies mācī-
bām! 4 gadu laikā iegūsi profesiju un vidējo izglītību.

Bet, ja Tev interesē 1 gada laikā iegūt tikai profesiju, nāc un 
piesakies mācībām par metinātāju, pavāra palīgu, konditora 
palīgu vai kokapstrādes iekārtu operatoru!

Vairāk informācijas www.apvs.lv. 



4. 2018. gada 14. jūlijs

Kultūras pasākumi

Sporta pasākumi

Aizkraukles novada  
vēlēšanu komisijas  

PAZIŅOJUMS

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Gatavojoties 13. Saeimas vē-
lēšanām 6.oktobrī, Aizkrauk-
les novada vēlēšanu komisija 
izsludina pieteikšanos uz no-
vada vēlēšanu iecirkņu komi-
sijas locekļu kandidātu vietām 
sekojošos iecirkņos:

• 267. Novada kultūras 
nams (Spīdolas iela 2, Aiz
kraukle, Aizkraukles novads)

• 268. Aizkraukles novada 
vidusskolas sporta halle (Lāč
plēša iela 21, Aizkraukle, Aiz-
kraukles novads)

• 269. Aizkraukles profesio-
nālās vidusskolas dienesta vies
nīca (Bērzu iela 14, Aizkrauk-
le, Aizkraukles novads)

• 270. Aizkraukles pagasta 
sākumskola (Kalna iela 6, Aiz-
kraukles pagasts, Aizkraukles 
novads)

Tiesības pieteikt un izvirzīt 
savus pārstāvjus iecirkņa ko-
misijā ir:

1. reģistrētām partijām vai 
reģistrētu partiju apvienībām;

2. vēlētāju grupai, ko veido 
ne mazāk kā desmit vēlētāji;

3. attiecīgās republikas pil-
sētas vai novada vēlēšanu 
komisijas loceklim.

Par iecirkņa komisijas lo-
cekli var pieteikt ikvienu vē-
lētāju:

1. kurš prot latviešu valodu;
2. kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība;
3. kurš nav pieteikts par de-

putāta kandidātu vai nav kan-
didātu saraksta iesniedzējs;

4. kurš nav Eiropas Parla-
menta, Saeimas vai attiecī-
gās republikas pilsētas do-
mes vai novada domes depu-
tāts;

5. nav citas vēlēšanu komi-
sijas vai vēlēšanu iecirkņu ko-
misijas loceklis.

Pieteikumā norādāms ko-
misijas locekļa kandidāta vārds, 
uzvārds, personas kods, dzī-
vesvietas adrese, tālruņa nu-
murs, ziņas par piedalīšanos 
vēlēšanu gatavošanā un rīko-
šanā agrāk. Parakstot pietei-
kumu, kandidāts apliecina, ka 
piekrīt savu personas datu ap-
strādei, apņemas pildīt savus 
pienākumus, ievērojot liku-
mus, Centrālās vēlēšanu ko-
misijas instrukcijas, lēmumus 
un rīkojumus, un nodrošinās fi-
zisko personu datu aizsardzī-
bu atbilstoši Fizisko personu 
datu aizsardzības likumam.

Pieteikums sagatavojams sa-
skaņā ar Centrālās vēlēšanu 
komisijas izstrādāto parauga 
formu, kas iesniedzama Aiz-
kraukles novada Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā (KAC) Lāč
plēša ielā 1, Aizkrauklē, aizlī-
mētā aploksnē ar uzrakstu 
“Aizkraukles novada vēlēšanu 
komisijai” no 2018. gada 3. jū-
lija līdz 20. jūlijam.

Pieteikuma forma atroda-
ma Centrālās vēlēšanu komi-
sijas mājas lapas sadaļā “Nor-
matīvie dokumenti” vai izdru-
kātā veidā Aizkraukles novada 
Valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas cen-
trā (KAC).

JĀNIS LAUKS, 
 Aizkraukles novada vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājs
ULRIKA BRITĀNE,  

Aizkraukles novada vēlēšanu 
komisijas sekretāre

Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu  

un Centrālās vēlēšanu komisijas Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu 
komisiju izveidošanas instrukciju

Aizkraukles PII “Zīlīte”  
trešdien, 29. augustā, plkst. 10.00 

jaunāko grupu vecākus (pieaugušos, bez bērniem),  
aicina uz pirmo sapulci.

11. augustā pulksten 12
Aizkraukles pagasta kapos KAPUSVĒTKI.

PAZIŅOJUMS  
PAR hidrauliskā auto pacēlāja 

IZSOLI
Aizkraukles novada SIA “Lauma A” rīko atkārtotu hidrauliskā 

auto pacēlāja P183 uz automašīnas bāzes ar izlici un grozu cil-
vēku pacelšanai, 1985. gada izlaidums, kas atrodas Jaunceltnes 
ielā 13, Aizkrauklē, izsoli ar lejupejošu soli.

Izsoles noteikumus līdz 2018.gada 30.jūlijam darba dienās lai-
kā no 8.00 – 12.00 un no 13.00 – 17.00 var izlasīt Lāčplēša ielā 4, 
Aizkrauklē, 234.kabinetā, un www.aizkraukle.lv. Izsolāmo kusta-
mo mantu var apskatīt Jaunceltnes ielā 13, Aizkrauklē, iepriekš 
piezvanot pa tālruni 26463105.

Pretendenti pieteikumus izsolei var reģistrēt Lāčplēša ielā 4, 
Aizkrauklē, 234.kabinetā, līdz 2018.gada 31.jūlijam plkst. 9.50. 
Kustamās mantas izsole notiks Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, 244.
kabinetā, 2018. gada 31.jūlijā plkst.10:00.

Vairāk informācijas mājaslapā www.aizkraukle.lv.


